江苏省航空航天学会

南京市航空航天学会
苏宁航学字（2020） 02 号

关于推荐第十七届江苏省青年科技奖

候选人的通知

各会员单位：

根据江苏省科学技术协会《关于开展第十七届江苏省青

年科技奖候选人推荐与评选工作的预通知》精神，现将有关

事项通知如下：

一、候选人应具备的条件

本届青年科技奖授奖人数 20 名，从中评出 10 名“江苏

省十大青年科技之星”。往届获奖者不重复授奖。推荐人选

应具备的条件：

（一）拥护党的路线、方针和政策，热爱祖国，遵纪守

法，具有“献身、创新、求实、协作”的科学精神，学风正

派。

（二）符合以下条件之一：

1. 在自然科学研究领域取得重要的、创新性的成就，

作出突出贡献；

2. 在工程技术方面取得重大的、创造性的成果，作出

突出贡献，并有显著应用成效；

3. 在科学技术普及、科技成果推广转化、科技管理工

作中取得突出成绩，产生显著的社会效益或经济效益。

（三）中华人民共和国公民，中国航空学会会员。男性

候选人不超过 40 周岁（1980 年 1 月 1 日以后出生），女性

候选人不超过 45 周岁（1975 年 1 月 1 日以后出生）。

（四）“十大青年科技之星”评选将突出青年科技人才

的创新创业能力，获奖者须品行端正，德学双馨，具有良好

的科学精神和科学道德，在全省同行中具有一定影响力，具

有较强的科研领军才能和科技转化能力。

二、推荐名额

在苏工作的两院院士和担任省科协副主席的专家提名，

每人可具名推荐候选人 1 名。

各会员单位可推荐不超过 1 名候选人，江苏省、南京市

航空学会组织评审后各推荐上报 1 名候选人。

三、推荐要求

（一）严格把握标准和评选条件，保证推荐人选的质量。

候选人的科技成果应以在国内作出的成果为主，应为主要完

成人或主要贡献者。

（二）人选推荐要向长期在科研与生产第一线工作的优

秀青年科技工作者倾斜，注意推荐在创新驱动发展战略和

“大众创业、万众创新”中作出突出成绩的青年科技工作

者；同等条件下，应优先推荐在抗击新型冠状病毒肺炎疫情

中作出贡献、取得成绩的优秀青年科技工作者。

（三）推荐材料是江苏省青年科技奖评审的主要依据，

要求重点突出推荐人选的创新性成就和贡献。电子版材料与

纸质材料应保持一致，非学术性报纸刊物的有关报道不作为

证明材料。

（四）候选人推荐材料不得涉及国家秘密，须出具推荐

材料非涉密的保密审查证明。

四、推荐材料报送

请于 4月 1日前将候选人推荐表、汇总表电子材料报送

guguofeng@nuaa.edu.cn，逾期不予受理。

联系人：刘晓民 13851830610 顾国锋 159450478552（微

信同号）

附件：1.第十七届江苏省青年科技奖推荐表

2.第十七届江苏省青年科技奖候选人汇总表

江苏省航空航天学会 南京市航空航天学会

2020 年 3 月 20 日